

صوبائی اسمبلی سیکرٹریٹ خیبر پختونخوا
فہرست کارروائی
 مورخہ 10 جون 2022ء بروز جمعہ
 بوقت 10:00 بجے صبح

1- تلاوت کلام پاک وترجمہ

2- وقفہ سوالات:- درج ذیل سوالات کے جوابات دیئے جائیں گے،-

نمبر شمار	سوال نمبر	رکن صوبائی اسمبلی	محکمہ	نمبر شمار	سوال نمبر	رکن صوبائی اسمبلی	محکمہ
(1)	13831	محترمہ گلزار ملک صاحبہ	سماجی بہبود	(6)	14092	جناب سراج الدین صاحب	سماجی بہبود
(2)	13874	محترمہ نگہت یاسمین اورکزئی صاحبہ	انتظامیہ	(7)	13991	جناب صاحبزادہ ثناء اللہ صاحب	خزانہ
(3)	14250	جناب میر کلام خان صاحب	آپاشی	(8)	14674	محترمہ شریلو صاحبہ	سماجی بہبود
(4)	13867	محترمہ حمیرا خاتون صاحبہ	سماجی بہبود	(9)	13996	جناب صلاح الدین صاحب	خزانہ
(5)	13931	جناب عنایت اللہ صاحب	خزانہ	(10)	14137	جناب خوشدل خان ایڈوکیٹ صاحب	خزانہ

3- رخصت کے لئے معزز اراکین کی درخواستیں (اگر کوئی ہوں)

4- جناب سلیگر صاحب کی جانب سے اعلان (اگر کوئی ہو)

5- تحریک استحقاق نمبر 184 منجانب جناب رنجیت سنگھ صاحب، رکن صوبائی اسمبلی پیش کی جائے گی۔ (کا پی منسلک ہے)

6- تحریک التواء نمبر 406 منجانب محترمہ نگہت یاسمین اورکزئی صاحبہ، رکن صوبائی اسمبلی پیش کی جائے گی۔ (کا پی منسلک ہے)

7- مندرجہ ذیل توجہ دلاؤ نوٹسز پیش کئے جائیں گے۔

(1) نمبر 2387 منجانب محترمہ نگہت یاسمین اورکزئی صاحبہ، رکن صوبائی اسمبلی (کا پی منسلک ہے)۔

(2) نمبر 2399 منجانب جناب ظفر اعظم صاحب، رکن صوبائی اسمبلی (کا پی منسلک ہے)۔

8- جناب وزیر صاحب برائے ٹرانسپورٹ ”خیبر پختونخوا نقل و حرکت بزرگہ آن لائن سواری کمپنی بل مجریہ 2022ء“ ایوان میں پیش کریں گے۔

9- جناب وزیر اعلیٰ صاحب ”خیبر پختونخوا تجارتی تنازعات کے حل کا بل مجریہ 2022ء“ ایوان میں پیش کریں گے۔

10- جناب وزیر صاحب برائے جنگلات ”خیبر پختونخوا جنگلات (ترمیمی) بل مجریہ 2022ء“ ایوان میں پیش کریں گے۔

11- جناب وزیر صاحب برائے انفارمیشن ٹیکنالوجی ”خیبر پختونخوا اسٹبلشمنٹ آف انفارمیشن ٹیکنالوجی بورڈ (ترمیمی) بل مجریہ 2022ء“ ایوان میں پیش کریں گے۔

12- جناب وزیر اعلیٰ صاحب ”خیبر پختونخوا وزیروں کی (تنخواہوں، الاؤنسز اور مراعات) (ترمیمی) بل مجریہ 2022ء“ ایوان میں پیش کریں گے۔

13- جناب وزیر صاحب برائے قانون ”خیبر پختونخوا صوبائی محتسب (ترمیمی) بل مجریہ 2022ء“ کو فوری طور پر

زیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔ (بل ہذا سے متعلق منجانب محترمہ نگہت یاسمین اورکزئی صاحبہ اور جناب احمد کنڈی صاحب، اراکین صوبائی اسمبلی کے ترمیم منسلک ہیں)۔

14- جناب وزیر صاحب برائے قانون ”خیبر پختونخوا صوبائی محتسب (ترمیمی) بل مجریہ 2022ء“ کو پاس کرنے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔

15- جناب وزیر صاحب برائے خزانہ ”خیبر پختونخوا انفراسٹرکچر ڈیولپمنٹ سیس بل مجریہ 2022ء“ کو فوری طور پر زیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔

- 16- جناب وزیر صاحب برائے خزانہ ”خیبر پختونخوا انفراسٹرکچر ڈیولپمنٹ سیس بل مجریہ 2022ء“ کو پاس کرنے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔
- 17- جناب وزیر اعلیٰ صاحب ”خیبر پختونخوا کے بندوبست ارضیات و ریونیو اکیڈمی کے ملازمین کی خدمات کی مستقلی کابل مجریہ 2022ء“ کو فوری طور پر زیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔
- 18- جناب وزیر اعلیٰ صاحب ”خیبر پختونخوا کے بندوبست ارضیات و ریونیو اکیڈمی کے ملازمین کی خدمات کی مستقلی کابل مجریہ 2022ء“ کو پاس کرنے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔

سیکرٹری
صوبائی اسمبلی خیبر پختونخوا

PROVINCIAL ASSEMBLY OF KHYBER PAKHTUNKHWA
LIST OF BUSINESS

Friday, the 10th June, 2022 at 10:00 A.M.

1. Recitation from the Holy Quran followed by its Translation.
2. **Question Hour:** The following questions will be taken-up for answers,-

S#	Question #	MPA	Department	S#	Question #	MPA	Department
(1)	13831	Ms. Shagufta Malik	Social Welfare	(6)	14092	Mr. Sirajuddin	Social Welfare
(2)	13874	Ms. Nighat Yasmeen Orakzai	Administration	(7)	13991	Mr. Sahibzada Sanaullah	Finance
(3)	14250	Mr. Mir Kalam Khan	Irrigation	(8)	14674	Ms. Samar Bilour	Social Welfare
(4)	13867	Ms. Humaira Khatoon	Social Welfare	(9)	13996	Mr. Salahuddin	Finance
(5)	13931	Mr. Inayatullah	Finance	(10)	14137	Mr. Khushdil Khan Advocate	Finance

3. Leave applications of the Honorable Members. (if any)
4. Announcement from the Chair. (if any)
5. Privilege Motion No. 184 of Mr. Ranjit Singh, MPA will be taken up. (copy enclosed)
6. Adjournment Motion No. 406 of Ms. Nighat Yasmeen Orakzai, MPA will be taken up. (copy enclosed)
7. The following Call Attention Notices will be taken up:
(i) No. 2387 of Ms. Nighat Yasmeen Orakzai, MPA. (copy enclosed)
(ii) No. 2399 of Mr. Zafar Azam, MPA. (copy enclosed)
8. The Honorable Minister for Transport will introduce **“the Khyber Pakhtunkhwa Transportation by Online Ride Hailing Company Bill, 2022”** in the House.
9. The Honorable Chief Minister will introduce **“the Khyber Pakhtunkhwa Resolution of Commercial Disputes Bill, 2022”** in the House.
10. The Honorable Minister for Forestry will introduce **“the Khyber Pakhtunkhwa Forest (Amendment) Bill, 2022”** in the House.
11. The Honorable Minister for Science Technology & Information Technology will introduce **“the Khyber Pakhtunkhwa Establishment of Information Technology Board (Amendment) Bill, 2022”** in the House.
12. The Honorable Chief Minister will introduce **“the Khyber Pakhtunkhwa Ministers (Salaries, Allowances and Privileges) (Amendment) Bill, 2022”** in the House.
13. The Honorable Minister for Law will move that **“the Khyber Pakhtunkhwa Provincial Ombudsman (Amendment) Bill, 2022”** may be taken into consideration at once. (Proposed Amendments of Ms. Nighat Yasmeen Orakzai and Mr. Ahmad Kundi, MsPA are enclosed)
14. The Honorable Minister for Law will move that **“the Khyber Pakhtunkhwa Provincial Ombudsman (Amendment) Bill, 2022”** may be passed.
15. The Honorable Minister for Finance will move that **“the Khyber Pakhtunkhwa Infrastructure Development Cess Bill, 2022”** may be taken into consideration at once.
16. The Honorable Minister for Finance will move that **“the Khyber Pakhtunkhwa Infrastructure Development Cess Bill, 2022”** may be passed.

17. The Honorable Chief Minister will move that **“the Khyber Pakhtunkhwa Regularization of Services of Employees of Settlement Operations and Revenue Academy Bill, 2022”** may be taken into consideration at once.
18. The Honorable Chief Minister will move that **“the Khyber Pakhtunkhwa Regularization of Services of Employees of Settlement Operations and Revenue Academy Bill, 2022”** may be passed.

Secretary,
Provincial Assembly of Khyber
Pakhtunkhwa